
DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MOKYKLOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-12-10 

Biržai 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – patvirtinti Mokinių nemokamo 

maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašą. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 12 straipsnio 

1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 8 ir 9 dalimis. 

4. Teigiamos ir galimai neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą –  atnaujintas tvarkos aprašas, taupomos biudžeto lėšos. Neigiamų nenumatoma. 

5. Finansavimo šaltiniai – Valstybės ir biudžeto lėšos.  

 6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – paruoštas 

tvarkos aprašas atitinka Socialinės paramos mokiniams įstatymą. Sprendimo projektas buvo 

pateiktas susipažinti mokykloms ir atsižvelgus į siūlymus koreguotas punktas dėl maisto 

atidavimo į namus 

 7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – atsižvelgus į naują Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos įstatymo pakeitimus ir Savivaldybės tarybai 2019 m. 

gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-98 patvirtinus „Dėl kreipimosi dėl socialinės paramos 

mokiniams tvarkos aprašą“, reikalinga keisti ir Nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos 

aprašą, kuriame aiškiau apibrėžiama: kad aprašas taikomas bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams besimokantiems pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas; netaikomas 

– kurie mokosi pagal suaugusiųjų mokymo programas, mokiniams kuriems LR civilinio 

kodekso nustatyta tvarka nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba). Nebelieka finansavimo 

iš biudžeto lėšų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ ir Kaštonų pagrindinės mokyklos specialiųjų 

(lavinamųjų) klasių mokiniams, išskyrus specialiųjų poreikių vaikus gyvenančius mokyklos-

darželio „Vyturėlis“ savaitinėje grupėje (bendrabutyje). Apibrėžiama Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus, Savivaldybės Buhalterinės apskaitos skyriaus ir mokyklos direktoriaus 

atsakomybė. Naujai įtraukiami punktai susiję su Bendraisiais asmens duomenų apsaugos 

tvarkymo reikalavimais.  

Aiškinamojo rašto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Gintutė Žagarienė, tel.(8 450) 43 117, Vytauto 

g. 38, Biržai, 105 kab. 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                Vidas Eidukas 


